
FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Numri i V€ndosjes se Dokunentit (NVD)
{vctn r.r perdonfr z}Mr)

t,# P€riudha tatimor€

15-A

Te adhurat dhe shpenzimel

(8/9) Te erdhurat

(10/l l)  Shpenrim€t

(12) Shpenrim€t e przbrltshme

Rezultati

(13/14) Humbir

(r5/16) Flrlml

07) Humbie e mb.rtur

(18) Fltlml I t.tudhem neto (16-17)

| |  t ,6| | . l52l i 'g)  11,6| l ,152

102,286,55011111 102,286,t50

n2) r t ,szo

TA ushtrlmlt Tatlmor€

Llogorilja e ,atittt fttinit

(19) Trtim litimi me shkrllen t.tlmore strndrrt€

(20) Trdm ndd me perqlndje t€ tlera

(21) Tltin fitini (19+20)

(22) TNtim fitimi i rhtyre

(23) Tatim Fitini i detyru€shem ptsr.'u psgurr

(re) l,?oo,5()8

0
(21) l,7oo,5o8

(23) l.7oo,5ori

Numrt ldentifiku€s i Pertonit t€ Tatuerhem (NIPT)| (3)L02710204P

Emri Tregiar I Personit t€ Tatuesh€m:
Emri Mbiemri i Peruonit Fizik;

Qyieti/Komunt/Rrethi:
Numrl Telefonit:

(4) VELLEZERIT FERHATI
(s)
(6)Belsh Qendcr, prane Spitalit

Elbasatr, Belsh, Belsh Qender
(7)

' i ikr fome'vnL 
n'enpemsh'rro r lokoKk!

Llogafilja e rezultatit

,11i5,722

| |,336,122
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Adr€sa e Sslise BELSR ELBASAN

Data € kriiimit
Nri I Reoiistrit treotar

Veorimta a
kNosore

PAS QYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit)

VITI
2015

PaEqyra Finenciare jane t€ thprehura n€
Pasqyrat Financiarejane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabgl e Pasqyrave Financiare

Data e Mbylljes se Pasqyrave Financiare

rati _3'l11212015

!9!e
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NDERiIARRJATVELLEZERIT FERHATI BELSH
BILANCIKONTABEL

Pedudha:01 Jana. '31 Dhietor 2015
Itlonedha:Leke

i  . . r  i

I AKTIVET AFATSHKURTRA

350,513 00

De vate dhe aktiv€financiare le

Aktivet t. tiera dat3h kuira financiare
12585.714 00

18i1.564 00d TVSH 1868871+ tatm ooraie 2902
e-Te dleita e detyrime ndaiortakeve

a'Lendel e Dara

c'Prcdhim ne oroc6s

Shuma 1,4

Pel.D.qim.t dhe !hpantlmat a
IOTALI AXTIVEVE AFATSH

AFATGJATA

b Aksione dhe inveslime le ttera ne
c Akson6dhe eira me vlere
d Looari/Kerkesa te a*etueshme

2740 936 00
1273,187 00r619.126 00
u34,74200

i Emr I mire
i i  ShDenzimete zhvi lnrI
lil Aktive I liera aialoiata iomateriakr

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA



DERMARRJA:VELLEZERIT FERHATI BELsH
BILAI{CIKONTAEEL

Periudha:0.t  Jan -3j  Dhjelor2015
Monedha:Leke

Shenime Viti RraDonue! Vitipanardhe.
PASIVET DHE KAPTTALI {DETYRIMEJ

DETYRIMET {PASIVEN AFATSHKTJRTRA
1 Derivativet (vlera negaljve)
2 Huama jel

a-olverd€ftet bankare
b-H!amarqe afatshhudera 16333,33100 26333.331.00
c- Bono le konverfueshme
Shumr 1.2 15333,331.00 26333.331.00

fl uat dhe pr6pagimet
a-Te pagusshme ndaj fumiloreve 112075,423 00 93/73,615.00
t-Te pagueshme ndal punonJesve 3396599.00 622,487.AA
c Delyl me per siqurime shoq.e shendetesore 188,85100 9S
d-Dety me talimoE per TAP;
€-Detydme tatrmore per Tattm Fitimi loaouar 23512C 435.122.44 1612.780 00

l.Deiy me talmore per TVSH
! Delyrim€ latimore pff tatim frlrmi
h-Te drejts e detyt me ndaiortakeve 20653,044.00 20653.044 00
i.D vidente per tu paquar
fDetdore e kedilore te lere 981,000.00 4058 096.00
Shume 1.3 't37730,039.00 120819.112.00
Grantat dhe t. ardhud 63htyra
Provhionet rtatahkurtra
TOTALI PER DETYRIiIE AFATSHXURTERA'[ r54063,3t0,00 117152,443.00

DETYRII{ET(PASIVET)AFATGJATA
Huate Atrtgiata
a.Hlra bono dh€ d6tr me naa qiraia frnancl r€
b-Bonol e konvedueshme

SHU A 1
2 Hurmrrja te tleru rt tEiata
3 Provizionot rtetgiata

Crrnt.l dhe t6 ardhulr te shtyd
IOTALI DETYRI"EVE{PASIVEVEI AFATGJATA { II I

l XAPITALI
Allion6t 6 pakic6!
Kspiteli rhionorava ta lhoqeri!€ m€ma{PF TE kon3l

3 Kapitell sksion.r 100.000.00 100.000.00
P milak3ionl l

5 l{j6!ite oae aksion.t e thelarit {n€gativet
5 Razorva llatuore
7 Rezerva igjore
8l Rezerva ie liera
9J 15489.05000 5109.493.00

101Fitimi(humbta) e vilit linanciar 9624 292.00 10379.557.00
lrorali i Kapitatit { t} 25213,312.00115589,050.00

TOTALIJ DETYRIMEVE DHE I KAPITALI II+II+III) 179276,712.00 | 162741,493.00
)IFERENCA



NOER[,4ARRJA:VELLEZERIT FERHATI BELSH

TE AROHURAT E SHPENZIMET

Periudha | 01 Janar.31 Dhjetor 2015

Peruhkrimi I El6menteve Nr llog u3htrinor paraardnet

Shitiel nelo te taluoshme mall€ ekarburante 01705 108832.118 49582,888
2 Shitie te oa tatueshme (Te adhura noa inleresa)
3Te adhura noa shitle le latueshme komision shebimi 118,786 4778,422
4 Shitie apartarcnte 4660,000 s9848,423
5
6 Te ardhura le liera nqa vepdmtadl6 e shiMezimit 702-708X 448

7
Ndryshimetne iventain e prcdukleve ie galshme dhe
orodhimil ne oroces 71
IOTALITE ARDHURAVE fl36't1,352 114209,?33

I Mal6dal6t 6 kons!muara 601,603X 8795 522 6543.3i0
0 Mallra te shtura 605 81106 782 48037.841

uin|ltlm 948061 13i7.890
2 Iaksa lokale 6ti 188 120
3
4 Koslo € oun€s i41-648 30{5,708 1852.029

. Paoat e oersonglit 641 3124.000 158i 000
-Shoenzmet Der sdunmel !hoo€rore dhe shendelesore t44 521,748 265029

5 qmodizimi dh6 zhvleresimet ;8X t584,634 1423174
6 ihpenzime lo Pa niohura 61,63 11.920 621 662
7 Shpenzime le dmafia par aparlamenle le sh tura 4456.987 41181083
I hteE6a l€ oaquara 1548.816 lit /t4

I lolali | !h oanllmava { 3hum. 9-19 ) 102286,550 101888,783
20Fltlmleoo humbia noa varrimlarla l(ry.&re 11324,802 12320,950
21Shoenzime le pa niohula 11,924 621 662

22
Te ardhlrat dhe shpenzhnetinanciare fga nies te e
kontrolhara +/- 761661

23Te arohJratohe shDenzimel lrarcia'e 1qa piesnarie + _ 762 662
24Te ardhufa dhe shpenzimetfinanciare nga:+ -

a- invostime 16 liera financiare afatgjal + -
763 764 765 664
665

b bresa + - 767,667
c-ftimet(humbiei)nqa kum Ikembimit + - 760,669
l-le tiera linanciare + - 768,668

2,
Totalilte ardhuEve nga shpenzimeve fnanciare
1L1A+111+l-12\

2t Fitimi lhumbial oare letimit 120+f21) 11X36,722 12912.612

21Shoenzmet e taiinit mbiftm n 5S 1700,508 1941392

2t Fitimi{humbia)neto e vitit linanciar {20-27) 962{,294 't0379.558

29 lemente te oasqyrave le konsolidLrara



NDERMARRJA:VELLEZERIT FERHATI BELSH

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte

Poriudha | 01 Janar-31 Dhjetor 2015

{r Paaqyra e fluklit mon€trr.metoda dirckto Pe udha RaDodu$e
P.riudha Para

ardhara

Flu kli Itonelar nqa vlorimta toelhtwt.tmit 34275,076 {26522,8641
1 t4ielet Monotae (lUlV)te ad(eluara nqa kliontet 137621.543 73064 364
2 lvll\,4 te oaouara ndailumilor€ve (97476.350' (95911.428

3 MIV DaQuar peqa (786,7681

4 lVLl pagud Sigudme t781.835', t370.512'
5 M{ qera o oaauar 110.9021 (139.2631

6 l,4M ta Daoua€ taksa te lera (196.1201 t93.5s81
Int6t6sa e oenalitele (1573.9261 11688.s52)

8 Taksa telefon eti t198.168) t144.295)
I Tatim mbilitimin a paquar {2878.166) t427.976l]

10[4M Paqese oer onakun (131.000) (24 876
Flukti plrava nga vap ntarito inv€ltuaaa 8161,6171

1 3eiae niesiv€ b konlrc lua€ X minus Darale e Arkeluara
2 3leia e aktive atalqiala materlale {3t6t.6t71
3 Te ardhura nqa thilia € Dai6iev6

4 Inlercgi i ark€tuar

5 Dividgntot € arketuar

6 MM nelo le oerdoMa ne veDr mlarb in!€stuose

Flukli Mon6t.r ng. aktlvlt t.tflnancbra (9500,0001 25333.331

T€ ardhuE nqa enetimi i kapitalit aksioner

2Te ardhu€ naa huamarrie afatolala 500.000 30000,000

3 laoosat e ked6e (10000,000)(3666,669)

4 Diudente ie oaouar

llll/l nelo e pordorura no veprintarite Financiare 24115.076 (3351,t801

21Rdlia /€na neto e mieleve moneiare 24175,476 (3351,182

22\,4ielet monetare nefillim te oeriudhes kontabel t762.130 8fi3.312
23Vielot monetee nefund le oedudhes konlabel 29537 206 4762,130



=

1:
Pa

c

a!

6'

E

I
i6

3
6'

d

3
9=
l.

a

41
9l
3
q
6

B

3

=

I

p

I

q

3

l
d

E

-!! |
al
=l
ol

: l

+
g

a

6'

*
e.
a

€lE
€ti

3

6

q ;

H

I
!r



=
T

3#
6i;

t r ;

i+

1

e
e. 6

q

q.
a
3

3. 6
5
d

3

l'

t!

*f i=
35i i

F
e

*

z
!l

; t i= d
=

=

a
?=-

I

?E

a s I
?

=;+
Ft:r
-  5q.

6

15
?9e

5q

eEige5

6F9

F'Fs



oERiIARRJATVELLEZERI FERHAI| BELSH
FN

IXVEIITARI AUTOII.JETEVE PER VITITI 2OI3

l{r. Llorl|ulon{dl Kap.alttd T.rya Vl.n nalo
t+1 4696,779.00

2 €mioclne 1559,439.00
q+1 4027,000.00

€

I

€

I

,,uHlWltil'ill''"
;JJls''lls!



SHENIME SPJEGUESE
PER MBYLLJEN E PASQYRAVE F'INANCIARE 2OI5

Dhenia e spjegimeve shoqeruese eshte e det].rueshme sipas Standafeve Kombetare te
Kontabilitetit-2 duke respektuar kerkesat dhe strukturen perkatese

Spjegimet do tejenc sipas kesaj radhe:

I -lnlbrmacion I pergjithshem

2-Shenimc qe spjegojne zera te ndryshem te pasqyrave Financiare
J-Shcnime te tjera spjeguese

Informacion i nergiitheshem dhe oolit ikat kontabel

Subjekti Vellezefit |erhati eshtc bizncs dhe qe nga viti 2013 eshte klikuar me
tvsh.Aktiviteti i tij eshtc Tregcti matc ale ndertirri Tregcti karburanti,tregeti te malhave
ushqimore e industriale. c ndertim aparlamente bal1imi,etj.

Gjate vitit 2015 ka shtuar cdhe aktivitctin e punimeve tc ndeftimit te c ilin e ka shtuar
edhe ne websitc e tij nc eKR.

Ky biznes eshtc kriiuar me Vendinr gjykatc dhe cshte konfirmuar nga Zyra c
rcgjislrinil te lliznescve me kapital aksioncf prci 100.000 leke mc adminislrator c oflak
z.Spartak I.crhati.

B ushtron veprimtarinc c l i j  nc Ilashkinc Belsh l l lbasan. ku eshtc adresa c ti i  sidhcne
Shtermen.Bashkia Cerrik.ku ka nje nipt sekondar dhc ushtron aktiviletin c tregetisc sc
mallrave ushqimorc e industrialc nepefmict organizimit tc nje supcrmarkeli nc kete lahat.

Gjale virit 2015 ka realizuar njc xhiro prcj I 13.61 1.352. lckc giithsei,me shpenzime re
aklivitetit prci 102.286.5 50 leke dukc realizuar keshru nje fitim latimor prej I I .33 6.722 leke
dhe njc tatim fitimi prcj 1.700.508 lekc re cilin kryesislrt c ka parapaguar gjatc vitir 2015 dhe
dcri ne mars te vitit 2016 pagoi plolesisht edhe difcrencen e mbetur.

Niveli i rcntabilitetit eshtc ne nivcl tc keDaqshem prej 9.97 perqind duke plotesuar
objektivin qc administratori ka vene pcr Lete vit.

Ne mbyllje tc pasqyrave financiar te vitit 2015,K1'biznes ka zbaruar Standartet Kombetare te
Kontabilitetit dhe dukc patur parasysh udhezimin per mbylljcn e pasqyravc te blzneseve me
latim li l imi e lr{h.pra bi,/nc\c t( mescm.

Pasqlrat e ketij biznesijane sistemuar ne pcrshtatje me SKK.

Aneksi I Modeli i Bilancit Kontabel

Mc 31 dhjetor 20I5 ky aneks paraqitet ne AKTM dhencPASM ku ne akti\ e paraqi[en
Mjetet Monetare,Aktivet e dera financiare Afatsli(urtera,lnventatet e"gicndjeve.nsfilti+\ dhe

"  - . . .  . 'J

nc lund te periudhes.



Ka shtesa te aktiveve afatgiata. te cilatjane pasqyruar ne postin perkates si dhe ne
pasqyren e amortizimit dhe te levizjeve te aktivevev afatgiata.

Ndersa ne Pasivetjane paraqitur burimet e ket)'re aktiveve si fitimet e viteve te

meparshme,Kapitali aksioner si dhe Aneksi i Detyrimeve si per pagat edhe per fumitoret e

detyrimet ndaj shtetit ed.

ANEKSI Il Modeli I PASH eshte paraqitur sipas natyres dhejo sipas funl<sionit.

ANEKSI I NDRYSHIMEVE NE KAPITAL eshte pasqyre e pakonsoliduar ku eshte
pasqyruar giendja e kapitalit dhc pozicioni ne fund te vitit 2015 dhe ne menyre prcgresive .

CELJE

Shiliat c bilancit ne kollonen Viti paraardhesjane paraqitur ne Aneksin Aktive e

Pasive ne kollonen Viti Paraardhes.

Shtojme ketu se te dhenat e mesiperme te kuadruara dhe te analizuara edh€ ne kartela
analitike per gdo llogad.
Arka
Veprimet e arkesjane te kufizuara por tc dokumentuara konfbrme standarteve perkatese te

kontabilitctit.

Banka Pasql'ron veprimet mc banke dhe gjendja nc fund kuadron saktesisht me nxjenien c

bankes.

TATIMET:si tvsh dhe tatimet e tiera.sigurimet tatim page e tatim fitimi.iane te kuadruara

dhe te rakorduara me sistemin tatimor shqiptar

PAGAT E SICURIMET Shumat bruto,ndalesat shuma neto eshte konforme dispozitave

ligjore.Pagat jane paguar nepermjet barkes dhe si te tilla.jane te njohura si shpenzime ne

pagen bruto te tyre.Ne ndalcsa.iane pasqyruar saktesisht I1.2 0/o te sig.shoq. e she[detesorc

dhe tatimi mbi page sipas ligiit.

KAPITALI DHE REZERVAT: Kapitali i nenshkruar dhe ai i shtuar nder vite per kete

kompani rezulton ne shumcn prei 100.000 leke i cili eshte paraqitur ne llogaxine perkatese ne

pasiv te pasqyrcs financiare te bilancit.Cjithashtu levizjen vjetoore te kapitalit,te mjeteve te

veta e rezervave eshte paraqitur edhe ne basqyren firranciare ndihmese por po e paraqisim

edhc si me poshte:

Kapitati
aksioner

Primi
a-ksionit

llczena
stat.ligiore Fitimi i pashpemdare Totali

Pozicioni me 31 dhjetor
2011

' t00.000 0
15.489.284 15.589.2r

1
Fitimi neto per periudhen
kontabel 9.624.292 .' -, -- .s...631 2e

2 Dividentet e paquar

Kns,r.



Emetimi aKsronaf

25.213.5

Dukeqenese biznesi ka ne pronesi dy supermarkete dhe nje game te gjere artikujsh te ndryshem ne
pasqlaen e inventadt jane pasqyruar ne menlre te pembledhur giendja e inventarit ne nje pasqlre
permbledhesepone ne organet tatimore eshte derguar edhe nje pasqyre analitike e gjendjes se
inventaritfizik.

PASQYRAT FINANCIARE DHE POLITIKAT KONTABEL

Si burim te informacionit per ndertimin e ketyrc pasqlaave eshte kontabiliteti i cili eshte i
informatizuar dhe mbahet me programin ALPHA 7 i njhohur dhe i licencuar si program kontabititeti ne
vendin tone.

Ndertimi i i ketyre pasqyrave dhe sherbimi i kontabilitetit behet nga financieri z,Pullumb Lici i licensuar si
Ekorcmist Kontabel i Miratuar dhe eshte bazuar ne dokumentacionin baze ligjor qe ndodhet ne zymt e
kompanise.

12.lPrrimi i v{iuchmGrise: Evidenca kontabel e kompanise eshte mbeshtete ne parimet baze te
kontabilitetit dhe te miratuara nga ligji.

Nuk ka ngjarje pas mbyl|es se bilancit

Keto spjegimejane shoqeruese te pasqyrave financiare te cilat spjegojne hollesisht treguesit dhe
pozicionin financiar te e mbylljes vj€tore te llogarive te kompanise.

EKON

25.113.576

EXPOfi I
i: Ii TIMI

:ERHATI"



SHOQERIA VELLEZERIT FERIIATI
NIPTI LO271O2MP

Date 25/0312016

DEKLARATE

Deklaroj se Shoqeria VELLEZERIT FERHATI me NIPT L02710204P

me sdministrator Z,Spartak Ferhati dhe aksionere:

l.Spartak Fcrhati p€rqindja e pjesmanjes _100_%

ka h&Ituar pasqyrat financiare tg vitit 2015 konforme standarteve kombgtere te kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave linanciare gsht€:

Pullumb Lici Ekonomist Kontab€l i Miratuar me NIPT K62530202C

IexPont



RAPORTT TAUDITUESIT"VELLEZERtIFERHAIt", 
Nrpr: LO2lr02O4p ELBASAN

1
iliT? :X,"J::: :." ", 

D IT CE NTE R" SH P K
LAG]A "28 NENToRI; RR. , ,11JANARI"
P. 422l7, Kat i  I  - te,  Etbasan

5HOQERI5E "VELLIZI RI r  FTRHAI I  " .l lclsh ecndcr. prane \pirr l i , ,  B;i . ; ; ,  
,

ELBASAN

Zotit,  Sj)artak Fcrhati,

une kam audjtuar pasqyrat Fin,
vit in ushtrimor te mbyrur me o",n ,tnt '" 'u 

bashkdlidhurl td shoqdrlse tuai '  per

pasqyren e pozicionit r,**n," * ,n"o'"1,,llil _ii,tj;" *l"rrll'i::rffi::
2015j pasqyren e performances; pas

ndryshimit te kapjtareve te u",", , i  at 

e f lukseve te parase; Pasqyren e

Financiare. 
re shehimet shpjeguese mbi keto pasqyra

Pdrgatit ja e pasqyrave f inanciare Esht
perputhje me stahdartet Kombetare 

e pergieddsi e Drejt imit te shoqeris. ne

Hart min, ven en ne zbatim dhe mbajtje"':;:::ll:::T,"::#:::::r::'J;::
per pergatit jen dhe paraqjt jen me sinqerjtet te pasqyrave f ihanciare qe jane pa
anomali materiale, qofte per shkak te m
rbatimit re metodave te our.n,",rn,n""tntt ' t ' '  

ose te gabimit '  perzgjedhjes dhe

kohtabire qejane te a^v",r'." p"..,"*,,nltoil11ri"l. 
t" per te bere cmuarje

s,,rin rn.ror"r-ai r-litiiifiiif,Ell r22,7. KJr lt-Lc, flb;; 06920a4209



RAPORTI IAU0tTUEStT"VELLEZERtTFERHAT|",NIpT:LO27102O4pELBASAN

Pergjegjesia ime eshte qd, bazuar nd auditrmin e
kdto pasqyra f inanciare.

kryer, td shprehim njE opinion mbi*
2

Ne e kryem audit imin nd pajt im me Standartet Nddrkomb€tare t€ Audit imit. Kero
standarte kdrko.jnd qd te planif jkohet dhe td kryhet audit imi p€r td marrd sjgurind e
arsyeshme qd pasqyrat f inanciare n!k pdrmbajne anomali materiale.
Audit imi parfshin ekzarf inimin, mbi bazdn e testeve, td evidencds q6 mb€shtet he
shumat dhe informacionet e dhdna nd pasqyrat f inanciare. Audit imi p€rfshin
gji thashtu, vlerdsimin e parimeve kontabdl td p€rdorura dhe td Cmuarjeve re
renddsishrne td bdra nga Drejt imi, si edhe vlerdsimjn e paraqit jes sd p€rgj i thEshme
te pasqyrave f inanciare. Ne besojmE se audit imi jep nj6 baze te arsyeshme per
opinionin ton6,,.

e td sai Der u

Sipas opinionit tone, pesyrat f inanciare iap

d mdnvrd

an te shoodrisE Dh

rlm

ragra "r3 Ncnror, ,Rr t1 l .  n:r
Par:r  42217, (d I  re,  Fbasin

| l ! r

AUOITUES ARUAR
u-E5Ht,

'Au, t i r  Ccr ei  \ t r r , t ,  pd q2:rr. xari rr-e, Errasan cJuliiiSlldiiii!


